
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.37/9-8-2022 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 289                 Περίληψη 

Διαγραφή προστίμων ΚΟΚ 
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 9 Αυγούστου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.18751/5-8-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, του άρθρου 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020, 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020 
και 60249/22-9-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-71342-06.11.2020-ΦΕΚ-4899-
06.11.2020-τεύχος-Β’ και το άρθρο 67 του Ν.3852/2010 προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες διατάξεις, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 8 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 

2. Δημοσθένης Γεωργιάδης 

3. Ιωάννης Ζερενίδης 

4. Απόστολος Ελευθεριάδης 

5. Στέφανος Ιγιαννίδης 

6. Γεώργιος Καλογερής 

7. Σουά Μπεκήρ Ογλού 

8. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 
(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής, και αφού εισηγήθηκε το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την 
αριθμ.πρωτ.18326/2-8-2022 εισήγηση τού Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία 
έχει ως εξής: 

«Σχετ. Τις διατάξεις του άρθρου 174 παρ. δ του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114 /τ.Α΄/8-6-2006 ) «Κύρωση 
του κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων». Το άρθρο 3 παρ.1 κ) του Ν.4623/09-08-2019 (ΦΕΚ 134 Τεύχος Α΄) 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών , διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα». Την υπ΄αριθ.2515/64/2007/11-07-2007 (ΦΕΚ Β΄ 1306/26-07-
2007) απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης, Οικονομίας και 
Οικονομικών, Μεταφορών & Επικοινωνιών και Δημόσιας Τάξης , περί καθορισμού του τύπου και του 
περιεχομένου της πράξης βεβαίωσης της παράβασης Το άρθρο 104 του ΚΟΚ Ν.2696/1999 (ΦΕΚ 57Α’ /23-
3-1999), όπως αυτό αντικαταστάθηκε και με το άρθρο 93 τουΝ.3542/2007 (ΦΕΚ 50Α΄/02-03-2007) και το 
άρθρο 34, παρ.11 του ΚΟΚ Ν.2696/1999 όπως αυτό αντικαταστάθηκε  με την παρ. 2 του άρθρου 15 του Ν. 
3534/2007(ΦΕΚ 40/Α΄/23-02-2007) περί διαδικασίας επιβολής προστίμων από τα αστυνομικά όργανα Tην 
αριθ. πρωτ.18325/02-08-2022 αναφορά της Κοκκίνου Περιστέρας Προϊσταμένη Τμήματος Ταμείου και 
Εσόδων του Δήμου Ξάνθης. 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω σχετικά, εισηγούμαι τη διαγραφή των ποσών από τους χρηματικούς 
καταλόγους, όπως αυτά αναφέρονται  παρακάτω: 
1α). Διαγραφή από το ΑΦΜ της εταιρίας EXECUTIVE LEASE το ποσό των 80,00€ που αφορά κλήση της 
Τροχαίας του 2014 με αριθ. 315200106623/09/12/2014 από τον  χρηματικό κατάλογο 4184/2017. 
β). Διαγραφή από το ΑΦΜ της εταιρίας EXECUTIVE LEASE το ποσό των 80,00€ που αφορά κλήση της 
Τροχαίας του 2013 με αριθ. 315200086070/24/02/2013 από τον χρηματικό κατάλογο 4194/2017 
γ. Διαγραφή από το ΑΦΜ της εταιρίας EXECUTIVE LEASE το ποσό των 20,00€ που αφορά κλήση της 
Δημοτικής Αστυνομίας του 2013 με αριθ. Α31726/10/04/2013 από τον χρηματικό κατάλογο 4556/2018. 
2. Διαγραφή από το ΑΦΜ του Δ. Ι. το ποσό των 40,00€ που αφορά κλήση της Τροχαίας του 2020 με αριθ. 
315200158071/04/10/2020 από τον χρηματικό κατάλογο 6321/2022. 
3 Διαγραφή από το ΑΦΜ της Ε. Α. το ποσό των 20,00€ που αφορά κλήση της Τροχαίας του 2018 με αριθ. 
315200122440/03/09/2018 από τον χρηματικό κατάλογο 5949/2021. 
4 Διαγραφή από το ΑΦΜ της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ το ποσό των 
80,00€ που αφορά κλήση της Δημοτικής Αστυνομίας του 2009 με αριθ. 3808//01/07/2009 από τον 
χρηματικό κατάλογο 2936/2013. 
5. Διαγραφή από το ΑΦΜ της εταιρίας LEASEPLAN HELLAS το ποσό των 40,00€ που αφορά κλήση της 
Δημοτικής Αστυνομίας του 2013 με αριθ.Α59497/20/05/2013 από τον χρηματικό κατάλογο 4556/2018 . 



6. Διαγραφή από το ΑΦΜ του Α. Α. το ποσό των  110.00€ που αφορά κλήση της Τροχαίας του 2020 με 
αριθ. 315200158835/14/03/2020 από τον χρηματικό κατάλογο 6321/2022. 
Οι παραπάνω κλήσεις θα βεβαιωθούν ανά περίπτωση στα ΑΦΜ των ιδιοκτητών και των υπόχρεων που 
μίσθωσαν οχήματα από την εταιρία κατά την ημερομηνία των παραβάσεων, όπως αυτοί προκύπτουν από τα 
στοιχεία που προσκομίστηκαν στην υπηρεσία του Δήμου Ξάνθης». 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Ο δημοτικός σύμβουλος Δημοσθένης Γεωργιάδης, ψήφισε Λευκό. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά    

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Τη διαγραφή των ποσών από τους χρηματικούς καταλόγους, όπως αυτά αναφέρονται  παρακάτω: 
1.α).  Διαγραφή από το ΑΦΜ της εταιρίας EXECUTIVE LEASE το ποσό των 80,00€ που αφορά κλήση της 

Τροχαίας του 2014 με αριθ. 315200106623/09/12/2014 από τον  χρηματικό κατάλογο 4184/2017. 
β).  Διαγραφή από το ΑΦΜ της εταιρίας EXECUTIVE LEASE το ποσό των 80,00€ που αφορά κλήση της 

Τροχαίας του 2013 με αριθ. 315200086070/24/02/2013 από τον χρηματικό κατάλογο 4194/2017 
γ).  Διαγραφή από το ΑΦΜ της εταιρίας EXECUTIVE LEASE το ποσό των 20,00€ που αφορά κλήση της 

Δημοτικής Αστυνομίας του 2013 με αριθ. Α31726/10/04/2013 από τον χρηματικό κατάλογο 
4556/2018. 

2.  Διαγραφή από το ΑΦΜ του Δ. Ι. το ποσό των 40,00€ που αφορά κλήση της Τροχαίας του 2020 με 
αριθ. 315200158071/04/10/2020 από τον χρηματικό κατάλογο 6321/2022. 

3.  Διαγραφή από το ΑΦΜ της Ε. Α. το ποσό των 20,00€ που αφορά κλήση της Τροχαίας του 2018 με 
αριθ. 315200122440/03/09/2018 από τον χρηματικό κατάλογο 5949/2021. 

4.  Διαγραφή από το ΑΦΜ της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ το ποσό 
των 80,00€ που αφορά κλήση της Δημοτικής Αστυνομίας του 2009 με αριθ. 3808//01/07/2009 από τον 
χρηματικό κατάλογο 2936/2013. 

5.  Διαγραφή από το ΑΦΜ της εταιρίας LEASEPLAN HELLAS το ποσό των 40,00€ που αφορά κλήση 
της Δημοτικής Αστυνομίας του 2013 με αριθ.Α59497/20/05/2013 από τον χρηματικό κατάλογο 
4556/2018 . 

6.  Διαγραφή από το ΑΦΜ του Α. Α. το ποσό των  110.00€ που αφορά κλήση της Τροχαίας του 2020 με 
αριθ. 315200158835/14/03/2020 από τον χρηματικό κατάλογο 6321/2022. 

Οι παραπάνω κλήσεις θα βεβαιωθούν ανά περίπτωση στα ΑΦΜ των ιδιοκτητών και των υπόχρεων που 
μίσθωσαν οχήματα από την εταιρία κατά την ημερομηνία των παραβάσεων, όπως αυτοί προκύπτουν από τα 
στοιχεία που προσκομίστηκαν στην υπηρεσία του Δήμου Ξάνθης». 
…………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης          (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 9-8-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 
 


		2022-08-09T10:25:13+0300
	MARIA ANNA ANDREOU




